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Kvittering på innsendt svar på Høring – Forslag til
endringer i forskrift om byggesak
(byggesaksforskriften) – Unntak fra søknadsplikt
for solenergianlegg, etterisolering med videre

Høringssvar fra NHO Elektro
Endringer i byggesaksforskriften (SAK10) for å forenkle
energitiltak i bygg

Innledning

NHO Elektro er positive til forslaget fra Kommunal- og distriktsdepartementet om å
forenkle regelverket for følgende tre typer tiltak: installasjon av solenergianlegg,
utvendig energieffektivisering og etablering av ladestasjoner. Dette er tiltak som er
viktige for å oppfylle klimamål, sikre kraft- og effektbalanse og stimulere lokal
energiproduksjon.

Unntak fra søknadsplikt for solenergianlegg på eksisterende
småhusbebyggelse

NHO Elektro støtter helhjertet forslaget om å unnta installasjon av solcellepanel og
solfangere på eksisterende småhusbebyggelse fra søknadsplikt.

Vi mener dette er et viktig grep for å redusere unødig byråkrati og stimulere til
raskere og bredere utbredelse av lokal kraftproduksjon. En forenkling vil bidra til å
redusere etableringskostnadene og gjøre det mer attraktivt for sluttbrukerne i
kraftmarmedet å investere i solenergi. Vi viser til Stortingets bedtatte mål om 8 TWh
solkraft innen 2030 og LO/NHOs felles forslag om 5,5 TWh fra bygninger. Dersom
disse målene skal nås, er det avgjørende at myndighetene reduserer regulatoriske
barrierer og forenkler prosessene for sluttbrukerne.

Departementets forslag innebærer fortsatt krav til tekniske standarder og hensyn til
brannsikkerhet, kulturminnevern og bevaringshensyn. Det er etter vår vurdering en
god balanse mellom sikkerhet og effektivitet.

Unntak for utvendig etterisolering på eksisterende
småhusbebyggelse



Vi støtter forslaget om at etterisolering av yttervegger og tak inntil 15 cm på
eksisterende småhusbebyggelse skal unntas fra krav om søknadsplikt og
dispensasjon fra krav til utnyttelsesgrad. Energieffektivisering er et av de viktigste
tiltakene for å redusere energibruk og avlaste kraftsystemet.

Rapporter fra NVE og DiBK viser at etterisolering av småhus representerer et
betydelig samfunnsøkonomisk lønnsomt energieffektiviseringspotensial. Likevel har
regelverk og arealplaner i praksis vært til hinder for gjennomføring av slike tiltak. Et
unntak som foreslått vil kunne bidra til at flere gjennomfører energitiltak ved
rehabilitering, og dermed frigjøre kraft og redusere forbrukstopper.

Vi vil samtidig understreke betydningen av at myndighetene informerer tydelig om
hvilke tekniske krav som fortsatt gjelder, slik at tiltakene gjennomføres forsvarlig og
med ønsket effekt.

Unntak fra søknadsplikt for etablering av ladestasjon

Vi er også positive til å tydeliggjøre at etablering av ladestasjoner på inntil 50 m2
bruksareal på områder regulert til bensinstasjoner, parkeringsplasser og kaianlegg er
unntatt fra søknadsplikt. Elektrifisering av transportsektoren er helt nødvendig for at
Norge skal lykkes i klimapolitikken, og tilgang tl ladestasjoner er avgjørende for
denne overgangen.

Unntaket vil kunne stimulere flere aktører til å etablere offentlig tilgjengelige
ladepunkter, og dermed øke tilgangen på lading for elbilbrukere. Det vil også
redusere prosjekttid og kostnader for private og offentlige aktører som ønsker å
utvide eksisterende ladeinfrastruktur.

Avslutning

NHO Elektro mener de tre omtale forslagene fra departementet er viktige skritt i
riktig retning. Det forenkler gjennomføringen av tiltak som er avgjørende for å nå
nasjonale energi- og klimamål, samtidig som sikkerhets- og kvalitetshensyn fortsatt
ivaretas. Vi ber om at forslagene vedtas og trer i kraft snarest mulig.

Vennlig hilsen

Tore Strandskog
Direktør næringspolitikk, NHO Elektro

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på
regjeringen.no.
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